

Số: /BC-UBND

Bạch Thông, ngày tháng 3 năm 2023

**BÁO CÁO**  
**Hoạt động thông tin cơ sở năm 2023**

Căn cứ Quyết định số 18/QĐ-STTTT ngày 10/3/2023 của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông về kiểm tra hoạt động thông tin cơ sở năm 2023 và Văn bản số 250/STTTT-TTra ngày 13/3/2023 của Sở Thông tin và Truyền thông về việc đề nghị chuẩn bị nội dung phục vụ Đoàn kiểm tra hoạt động thông tin cơ sở, Ủy ban nhân dân huyện Bạch Thông báo cáo như sau:

**I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH ĐƠN VỊ**

Bạch Thông là huyện miền núi của tỉnh Bắc Kạn với diện tích tự nhiên 54.649 ha; có 14 đơn vị hành chính cấp xã (13 xã, 01 thị trấn) với 139 thôn, tổ phố; dân số hơn 35.000 người. Trong những năm qua, hoạt động thông tin cơ sở trên địa bàn huyện luôn đảm bảo tuân thủ chủ trương đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và phù hợp với phong tục tập quán của địa phương, bảo đảm thông tin thiết yếu kịp thời, chính xác đến với Nhân dân.

**1. Hiện trạng hoạt động của hệ thống truyền thanh cơ sở; số lượng bảng tin trên địa bàn huyện.**

\* Ở cấp huyện: Trung tâm VH, TT&TT huyện đang quản lý, vận hành 01 máy phát thanh với công suất 1000W, tần số 89,1MHz để tiếp phát sóng chương trình VOV1 Đài tiếng nói Việt Nam, chương trình phát thanh của Đài Phát thanh-Truyền hình Bắc Kạn và phát sóng chương trình phát thanh địa phương 04 chương trình/1 tuần, với thời lượng 30 phút/01 chương trình.

\* Ở cấp xã: 14/14 xã, thị trấn đều có đài truyền thanh, hiện nay có 13/14 đài hoạt động, 01 đài đã hỏng (xã Đôn Phong); có 164 cụm loa (trong đó có 47 cụm loa CNTT-VT, 117 cụm loa FM, 47 cụm không hoạt động).

- Số lượng bảng tin: 139/139 thôn, tổ phố đều có bảng tin tuyên truyền nhưng một số bảng tin đã xuống cấp, hiệu quả tuyên truyền không cao; chưa xã nào thiết lập có bảng tin điện tử công cộng tại trung tâm xã.

**2. Việc bố trí, sắp xếp nhân lực làm công tác quản lý nhà nước về thông tin cơ sở ở cấp huyện; nhân lực làm việc ở cơ sở truyền thanh- truyền hình cấp huyện; những thuận lợi, khó khăn sau khi thành lập Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông cấp huyện.**

- Phòng VH&TT phân công 01 chuyên viên phụ trách lĩnh vực thông tin-truyền thông tham mưu thực hiện công tác QLNN về thông tin cơ sở và thực hiện các nhiệm vụ khác thuộc lĩnh vực thông tin và truyền thông.

- Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thông: Tổng biên chế được giao 14, có mặt là 13, cụ thể:

+ Lãnh đạo Trung tâm 02: 01 Giám đốc và 01 Phó giám đốc.

+ Các bộ phận nghiệp vụ: 11 viên chức; gồm: Tổ Hành chính - Tổng hợp: 02; Tổ Văn hóa, thể thao - Tuyên truyền: 02; Tổ Kỹ thuật - Phát thanh truyền thông: 07 (*Trong đó có 03 kỹ thuật thực hiện trực phát sóng và sản xuất chương trình phát thanh- truyền hình; 01 kỹ thuật phụ trách hệ thống Đài truyền thanh cơ sở*).

+ Đội Thông tin lưu động: Có 18 tuyên truyền viên trung tập từ các cơ quan, đơn vị, trường học, các xã, thị trấn (*trong đó đội trưởng, giao Viên chức Trung tâm VH, TT và TT huyện, phụ trách TDTT kiêm nhiệm*).

- Cấp xã: Các xã, thị trấn đã phân công công chức VH - TT phụ trách về công tác thông tin cơ sở; phân công 01 cán bộ không chuyên trách quản lý, vận hành đài truyền thanh cấp xã.

*\* Thuận lợi:*

UBND huyện đã chủ động bố trí cơ sở vật chất, tổ chức biên chế, kinh phí phục vụ các hoạt động chuyên môn Trung tâm VH, TT và TT huyện; lãnh đạo, viên chức trung tâm được bố trí sắp xếp phù hợp theo chuyên môn đào tạo, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao.

*\* Khó khăn*

Dù đã sáp nhập được 5 năm, nhưng hiện nay Trung tâm VH, TT và TT huyện đang hoạt động ở 2 địa điểm khác nhau: Bộ phận Thông tin, Truyền thông làm việc ở trụ sở của Đài TT-TH cũ; Bộ phận Văn hóa, Thể thao làm việc tại khu nhà cấp 4 của UBND huyện; diện tích phòng làm việc chuyên môn chưa được đảm bảo, một số bộ phận phải sử dụng chung phòng làm việc như: hành chính tổng hợp chung với kỹ thuật phát sóng; Biên tập chương trình chung với sản xuất chương trình nên gặp nhiều khó khăn trong việc quản lý, điều hành và triển khai, thực hiện các hoạt động chuyên môn.

- Thiếu sân, bãi tập và kho chứa bảo quản các thiết bị thông tin lưu động, nên ít nhiều ảnh hưởng đến việc tổ chức các hoạt động văn nghệ, TDTT, đưa thông tin về cơ sở...

- Kinh phí cấp cho hoạt động công TTĐT huyện, trang TTĐT các xã, thị trấn còn hạn hẹp nên chưa phát huy được hết chức năng của công TTĐT huyện, trang TTĐT các xã, thị trấn.

- Kinh phí cấp cho hoạt động sự nghiệp Phát thanh - Truyền hình còn hạn chế, chưa đáp ứng được nhu cầu hoạt động chuyên môn hằng năm theo kế hoạch.

- Các thiết bị kỹ thuật sản xuất chương trình phát thanh - Truyền hình còn thiếu, không đồng bộ, chưa đáp ứng với yêu cầu hiện nay.

- Hiện nay một số viên chức thuộc đơn vị Trung tâm VH, TT và TT đã học xong chương trình đại học đủ 60 tháng nhưng chưa được xét thăng hạng, xếp mã ngạch đúng với tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp.

- Cán bộ kỹ thuật của Trung tâm VH, TT&TT; cán bộ quản lý, vận hành đài truyền thanh xã chưa có nhiều kinh nghiệm xử lý, khắc phục các sự cố kỹ thuật đối với các cụm loa ứng dụng CNTT-VT.

- Số cụm loa được nâng cấp từ hệ thống truyền thanh FM hoạt động không ổn định, hệ thống các cụm loa thường bị sét đánh vào mùa mưa bão, dẫn đến chi phí sửa chữa tốn kém.

## **II. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN HOẠT ĐỘNG THÔNG TIN CƠ SỞ**

### **1. Tổ chức thực hiện chiến lược, kế hoạch, chính sách phát triển thông tin cơ sở của địa phương.**

Trên cơ sở Kế hoạch số 248/KH-UBND ngày 13/5/2020 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số [135/QĐ-TTg](#) ngày 20/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 2298/QĐ-UBND ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch thực hiện Chiến lược phát triển lĩnh vực thông tin cơ sở tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2021 - 2025, UBND huyện Bạch Thông đã ban hành Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 13/5/2022 về việc thực hiện Chiến lược phát triển lĩnh vực thông tin cơ sở giai đoạn 2022-2025. Đến nay, một số nội dung chỉ tiêu của Kế hoạch đã được triển khai tổ chức thực hiện, như:

Ủy ban nhân dân huyện đã ban hành 02 Đề án liên quan đến công tác thông tin cơ sở, đó là: Đề án củng cố và phát triển hệ thống Đài truyền thanh cấp xã trên địa bàn huyện giai đoạn 2021-2025; Đề án Xây dựng hệ thống tuyên truyền trực quan ngoài trời giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn huyện và đã chỉ đạo tổ chức thực hiện được một số kết quả cụ thể: Năm 2022, UBND huyện đã đầu tư xây dựng mới 01 Đài truyền thanh thông minh tại xã Lục Bình và củng cố, nâng cấp 01 Đài truyền thanh xã Tân Tú với tổng kinh phí: 450 triệu đồng, đồng thời được Sở TTTT tỉnh triển khai xây dựng, nâng cấp 07 Đài truyền thanh ứng dụng CNTT-VT cho huyện với 34 cụm loa thông minh cho 7 xã (01 đài được đầu tư mới- xã Quang Thuận; 06 đài đầu tư nâng cấp chuyển dần sang truyền thanh thông minh- Cao

*Son, Vũ Muộn, Sỹ Bình, Vi Hương, Quân Hà và Dương Phong*). Đã xây dựng được 13 điểm căng treo băng Zôn, khẩu hiệu; 05 bảng tuyên truyền cỡ nhỏ; 12 pa nô tuyên truyền đường lên UBND huyện; 01 bảng quảng cáo rao vặt và gần 70 tấm pa nô tuyên truyền cỡ nhỏ gắn vào hệ thống cột điện hai bên quốc lộ đoạn từ xã Cẩm Giàng lên thị trấn Phủ Thông.

Ngoài ra còn ban hành nhiều văn bản như: Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 10/11/2021 về phát triển chính quyền số và bảo đảm an toàn thông tin mạng huyện Bạch Thông năm 2022; Kế hoạch số 190/KH-UBND ngày 20/7/2022 về triển khai thực hiện Đề án chuyển đổi số tỉnh Bắc Kạn giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn huyện Bạch Thông; Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn cụ thể hóa các chương trình, nội dung hoạt động thông tin cơ sở, trách nhiệm quản lý nhà nước về hoạt động thông tin cơ sở; Thường xuyên tăng cường công tác chỉ đạo, điều hành, đảm bảo cung cấp đầy đủ, kịp thời những thông tin, kiến thức cần thiết cho đời sống, lao động sản xuất, kinh doanh của nhân dân; đặc biệt chú trọng đối tượng là người dân ở các vùng sâu, vùng xa, có điều kiện kinh tế - xã hội đặc biệt khó khăn. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị làm tốt công tác thông tin cơ sở, đổi mới hình thức tuyên truyền ở cơ sở, đồng thời phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, kết hợp chặt chẽ các phương tiện truyền thông hiện đại với cơ sở vật chất kỹ thuật, thiết chế văn hóa - thông tin ở cơ sở. Bảo đảm cung cấp thông tin chính xác, kịp thời tình hình thời sự, chính trị, những chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, chính quyền đến cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn huyện; góp phần tuyên truyền và chủ động đấu tranh, phản bác phản bác các thông tin sai trái, xuyên tạc của các thế lực thù địch, phản động, củng cố khối đại đoàn kết và đồng thuận xã hội từ cơ sở.

Việc tổ chức triển khai thực hiện chiến lược, kế hoạch, chính sách phát triển thông tin cơ sở trên địa bàn huyện với mục tiêu chung là phát triển hệ thống thông tin cơ sở hiện đại, đồng bộ, đáp ứng nhu cầu thông tin thiết yếu của người dân, tương tác thông tin hai chiều giữa chính quyền với người dân trên môi trường số; phục vụ hiệu quả công tác chỉ đạo, điều hành của chính quyền, cơ quan quản lý các cấp; người dân tham gia nhiều hơn vào các hoạt động của chính quyền, cơ quan quản lý các cấp, cùng tạo ra giá trị, lợi ích, sự hài lòng và tạo niềm tin, sự đồng thuận xã hội ở cơ sở và ngay từ cơ sở nhằm đạt các chỉ tiêu tại Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 13/5/2022 của UBND huyện Bạch Thông về việc thực hiện Chiến lược phát triển lĩnh vực thông tin cơ sở giai đoạn 2022-2025.

- *Việc xây dựng và ban hành Kế hoạch công tác thông tin cơ sở năm 2023 của địa phương và ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn công tác thông tin cơ sở, công tác tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở.*

- Đến nay, phòng Văn hóa, TT chưa tham mưu cho UBND huyện ban hành Kế hoạch công tác thông tin cơ sở năm 2023, nhưng đã chỉ đạo phòng Văn hoá và Thông tin hàng tháng cung cấp nội dung thông tin tuyên truyền đầy đủ cho Trung tâm VH, TT và TT, UBND các xã, thị trấn; chủ động thực hiện báo cáo số liệu thông tin cơ sở Quý I năm 2023 trên hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh bảo đảm kịp thời và ban hành một số văn bản sau:

- Công văn số 12/CV-VHTT, ngày 10/01/2023 về phát các chương trình phát thanh trên hệ thống thông tin cơ sở (đợt 2, đợt 3) năm 2022 (Đợt 2: [https://mic.gov.vn/mic\\_2020/Pages/TinTuc/156110/Nhiem-vu-tuyen-truyen-nam-2022--dot-2-.html](https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/156110/Nhiem-vu-tuyen-truyen-nam-2022--dot-2-.html); Đợt 3: [https://mic.gov.vn/mic\\_2020/Pages/TinTuc/157417/Noi-dung-tuyen-truyen-Thong-tin-co-so-nam-2022--dot-3-.html](https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/157417/Noi-dung-tuyen-truyen-Thong-tin-co-so-nam-2022--dot-3-.html); Đợt 4: [https://mic.gov.vn/mic\\_2020/Pages/TinTuc/157576/Noi-dung-tuyen-truyen-Thong-tin-co-so-nam-2022--dot-4-.html](https://mic.gov.vn/mic_2020/Pages/TinTuc/157576/Noi-dung-tuyen-truyen-Thong-tin-co-so-nam-2022--dot-4-.html);

- Công văn số 21/CV-VHTT, ngày 18/01/2023 về tăng cường tuyên truyền nhân dịp Tết Quý Mão 2023 và tuyên truyền phòng ngừa tội phạm lừa đảo trên mạng xã hội, mạng viễn thông trên hệ thống thông tin cơ sở;

Công văn 15/CV-VHTT, ngày 12/01/2023 về tuyên truyền Kế hoạch cao điểm chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão -2023 trên hệ thống thông tin cơ sở (số 886/KH-BCĐ ngày 30/12/2022 của BCĐ 389 tỉnh);

- Công văn số 38/CV-VHTT, ngày 15/02/2023 về thực hiện chế độ báo cáo định kỳ lĩnh vực thông tin cơ sở và các văn bản khác.

Ngoài ra, thực hiện Quyết định số 27/QĐ-UBND ngày 11/12/2019 của UBND tỉnh Bắc Kạn về việc ban hành quy chế quản lý và hoạt động của Trạm truyền thanh cơ sở và các văn bản hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh, UBND huyện đã chỉ đạo các xã, thị trấn chủ động biên tập tin, bài để phát trên hệ thống Đài, hoạt động theo quy chế quản lý và hoạt động, thường xuyên kiện toàn Ban biên tập theo quy định. Tuy nhiên, việc tự sản xuất tin, bài của các xã, thị trấn chưa thực hiện được chủ yếu tiếp sóng đài Trung ương, tỉnh, huyện.

- Việc bố trí kinh phí đầu tư, bảo dưỡng, quản lý, duy trì hoạt động thông tin cơ sở tại địa phương theo quy định của pháp luật; (*Kinh phí chi cho cơ sở truyền thanh, truyền hình cấp huyện, hoạt động Đài truyền thanh xã; trang thông tin điện tử huyện, bản tin, bảng tin điện tử công cộng...*)

Theo Nghị quyết số 06/2021/NQ-HĐND, ngày 07/12/2021 của HĐND tỉnh về ban hành quy định, nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ dự toán chi

thường xuyên ngân sách nhà nước áp dụng cho thời kỳ ổn định ngân sách bắt đầu từ năm 2022 của tỉnh Bắc Kạn:

- Kinh phí chi cho cơ sở truyền thanh, truyền hình cấp huyện: 100.000.000đ/năm. Việc bảo dưỡng, sử dụng kinh phí chi thường xuyên được cấp hằng năm, do kinh phí còn hạn hẹp nên việc sửa chữa bảo dưỡng đôi lúc chưa kịp thời.

- Kinh phí chi cho Công TTĐT huyện 175.000.000đ/năm (*Trong đó phí thuê đường truyền 25 triệu đồng/năm*).

- Đối với UBND các xã: Cao Sơn, Dương Phong, Mỹ Thanh, Cẩm Giàng, Vi Hương, Lục Bình được cấp 15 triệu chi cho hoạt động truyền thanh; các xã, thị trấn còn lại được cấp 18 triệu đồng/xã. Đối với trang TTĐT cấp xã được cấp 10 triệu/năm.

## **2. Tổ chức thực hiện và kiểm tra việc thực hiện các văn bản quy phạm pháp luật, chính sách về thông tin cơ sở; phổ biến, giáo dục pháp luật về thông tin cơ sở của địa phương.**

Cấp ủy đảng, chính quyền từ cấp huyện đến cơ sở đã quan tâm, chỉ đạo và quán triệt đầy đủ các văn bản hướng dẫn, triển khai Quyết định số 52/2016/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về quy chế hoạt động thông tin cơ sở và các văn bản có liên quan đến công tác thông tin cơ sở nhằm nâng cao nhận thức về ý nghĩa, vai trò của công tác thông tin cơ sở, xác định đây là nhiệm vụ thường xuyên, quan trọng của cả hệ thống chính trị. Công tác xây dựng và ban hành các văn bản được cơ quan, đơn vị chuyên môn chủ động tham mưu, thực hiện, bám sát hoạt động của đơn vị, bảo đảm chất lượng, căn bản đáp ứng tốt yêu cầu quản lý nhà nước, kịp thời chuyển tải công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện đến cơ sở.

## **3. Tổ chức cung cấp thông tin, quản lý nội dung thông tin của hệ thống thông tin cơ sở của địa phương.**

- *Việc cung cấp thông tin qua hoạt động phát thanh, truyền thanh của Đài Truyền thanh cấp xã; bản tin thông tin cơ sở; tài liệu không kinh doanh phục vụ hoạt động thông tin cơ sở; thông tin trực tiếp qua báo cáo viên, tuyên truyền viên thông tin cơ sở; bảng tin công cộng và các hình thức hoạt động thông tin cơ sở khác.*

Chỉ đạo Phòng VH&TT theo dõi, hướng dẫn hoạt động của hệ thống đài truyền thanh cấp xã, kịp thời chấn chỉnh các vi phạm để duy trì hoạt động ổn định của hệ thống đài thường xuyên, liên tục và hiệu quả; cung cấp thông tin, hướng dẫn tuyên truyền kịp thời đến các đơn vị để thực hiện công tác tuyên truyền đảm bảo về nội dung và thời gian. Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông tăng cường sản xuất các tin, bài, đồng thời hỗ trợ về chuyên môn, nghiệp vụ

phát thanh, truyền thanh cho các đài truyền thanh cấp xã thực hiện thu tín hiệu qua hệ thống truyền thanh ứng dụng công nghệ - viễn thông, đài FM kịp thời. Thông tin được truyền tải đến người dân cơ bản đa dạng, qua nhiều kênh khác nhau như: thông qua trang thông tin điện tử của xã; thông qua các buổi tuyên truyền lưu động; thông qua báo cáo viên như các buổi học Nghị quyết, tuyên truyền phổ biến pháp luật, tuyên truyền học tập bảo vệ an ninh tổ quốc (*hiện nay có 22 báo cáo viên cấp huyện*); thông qua bảng tin thông báo tại trụ sở UBND, nhà văn hoá các thôn; panô, bảng biểu, băng rôn tuyên truyền; thông qua hội họp, sinh hoạt hằng tháng, định kỳ hay đột xuất, các buổi sinh hoạt đoàn thể; tuyên truyền qua các trang fanpage, tài khoản Facebook, zalo... để đăng tải, chia sẻ các hoạt động, tin bài có chất lượng và tham gia đấu tranh bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trên các phương tiện truyền thông...

*- Việc nhận, quản lý, theo dõi các ấn phẩm truyền thông do các cơ quan gửi đến; việc cung cấp, thực hiện truyền thông các ấn phẩm đã nhận được (Đĩa hình, đĩa CD, bản tin, tài liệu không kinh doanh, tờ rời, tờ gấp phục vụ hoạt động thông tin cơ sở:*

Sau khi tiếp nhận các ấn phẩm, tài liệu truyền thông phục vụ cho hoạt động thông tin cơ sở, UBND giao các cơ quan chuyên môn tham mưu, quản lý, tuyên truyền theo quy định của pháp luật. Tùy vào tính chất, nội dung cần thông tin, tuyên truyền UBND huyện chỉ đạo cung cấp thông tin, hướng dẫn và chỉ đạo các đơn vị triển khai kịp thời.

#### **4. Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo, thống kê của hệ thống thông tin cơ sở của địa phương để phục vụ công tác quản lý nhà nước.**

Đối với các văn bản về cung cấp thông tin, nội dung tuyên truyền, UBND huyện đã chỉ đạo, hướng dẫn và có yêu cầu báo cáo kết quả thực hiện định kỳ hằng tháng, thời gian cụ thể. Đối với nội dung báo cáo trên phần mềm quản lý thông tin cơ sở tại địa chỉ <https://qlttcs.mic.gov.vn> UBND huyện triển khai thực hiện theo quy định hằng quý trước ngày 10 sau mỗi quý.

#### **5. Thanh tra, kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo và xử lý vi phạm trong hoạt động thông tin cơ sở theo thẩm quyền.**

Từ đầu năm đến nay, UBND huyện chưa thành lập được đoàn kiểm tra về công tác thông tin cơ sở. Công tác kiểm tra chủ yếu thực hiện lồng ghép trong kiểm tra các hoạt động về văn hóa, thông tin; tuy nhiên trong quá trình theo dõi việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ chưa phát hiện đơn vị có vi phạm dẫn đến phải xử lý theo quy định của pháp luật.

### III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT.

- Có chính sách về mức phụ cấp cao hơn đối với người làm công tác Đài truyền thanh xã, báo cáo viên tuyên truyền viên (*hiện nay phụ cấp cho người làm công tác đài truyền thanh rất thấp, chỉ đạt hệ số 0,94 mức lương cơ bản/ tháng. Với mức phụ cấp thấp như vậy không tạo được sự yên tâm, gắn bó lâu dài với họ dẫn đến chất lượng hoạt động thấp.*)

- Tiếp tục tổ chức các lớp bồi dưỡng, tập huấn nâng cao nghiệp vụ cho đối tượng làm công tác Đài truyền thanh xã, Ban Biên tập cấp xã về kỹ năng sản xuất tin, bài địa phương, chương trình phát thanh địa phương.

- Tiếp tục quan tâm đầu tư hoàn thiện hệ thống truyền thanh cơ sở và hệ thống các bảng tin điện tử công cộng trên địa bàn huyện.

- Chỉ đạo các doanh nghiệp nâng cao chất lượng mạng viễn thông và mở rộng phủ sóng đến 100% địa bàn có dân cư sinh sống.

- Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh cân đối, xem xét đề xuất bổ sung vào dự án của tỉnh đầu tư Đài truyền thanh thông minh cho thị trấn Phú Thông.

Trên đây là báo cáo về hoạt động thông tin cơ sở của UBND huyện Bạch Thông./.

**Nơi nhận:**

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh;
- Chủ tịch, PCT (VX) UBND huyện;
- Phòng VH & TT huyện;
- Trung tâm VH, TT và TT huyện;
- UBND các xã, thị trấn (*biết*);
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Duy Luân**